
266 DONIESIENIE ZJAZDOWEPIELĘGNIARSTWO POLSKIE NR 2 (60) 2016

W dniu 3 czerwca 2016 roku odbyła się Konferencja 
Naukowa „Zdrowie w nauce i praktyce. Czterdziesto-
lecie Szpitala w Puszczykowie – doświadczenia i roz-
wój”. Celami konferencji były: przegląd najnowszych 
wyników badań naukowych, dyskusja, wymiana do-
świadczeń oraz nawiązanie współpracy w badaniach 
koncentrujących się wokół problemów związanych ze 
zdrowiem, zachowaniami zdrowotnymi oraz zdrowym 
stylem życia.

Organizatorami spotkania byli: Polskie Towarzy-
stwo Nauk o Zdrowiu, Zakład Organizacji i Zarządzania 
w Opiece Zdrowotnej, Szpital w Puszczykowie im. prof. 
Stefana Tytusa Dąbrowskiego wraz ze Starostwem Po-
wiatowym. 

Konferencja składała się z dwóch paneli: jubi-
leuszowego i naukowego. Prezes Zarządu Szpitala 
dr Ewa Wieja wspólnie ze Starostą Poznańskim Ja-
nem Grabkowskim, otwierając obchody jubileuszo-
we, przypomnieli najważniejsze momenty historyczne 
szpitala i postaci, jakie w sposób szczególny odcisnęły 
swój ślad w działalności szpitala. Ponadto zaprezento-
wane zostały plany na przyszłość. Wyróżniono także 
nagrodami jubileuszowymi najbardziej zasłużonych. 
W końcowej części tego panelu zostały wygłoszone 
cztery referaty tematycznie powiązane z obchodami. 

Zwieńczeniem części ofi cjalnej była część naukowa, 
której głównym organizatorem była dr hab. Maria Da-
nuta Głowacka, Prezes Polskiego Towarzystwa Nauk 
o Zdrowiu, na co dzień związana z Katedrą Organizacji 
i Zarządzania w Opiece Zdrowotnej Uniwersytetu Me-
dycznego w Poznaniu. Program konferencji przewidy-
wał trzy sesje poświęcone: zachowaniom zdrowotnym 

człowieka, znaczeniu profi laktyki dla zachowania zdro-
wia oraz społecznym uwarunkowaniom efektywności 
w realizacji zadań zawodowych; wygłoszono 17 prelekcji. 
Poruszane tematy dotyczyły szeroko pojętego zdrowia 
rodziny przez pryzmat zagadnień medycznych, psycholo-
gicznych, społecznych oraz organizacyjnych i prawnych.

Konferencja zgromadziła liczne grono uczestników, 
którymi byli pracownicy Uniwersytetu Medycznego 
im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu oraz goście 
reprezentujący inne jednostki naukowo-badawcze, 
m.in. Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu, Akademię 
Wychowania Fizycznego im. Eugeniusza Piaseckiego 
w Poznaniu, Gdański Uniwersytet Medyczny, Uniwer-
sytet Jana Kochanowskiego w Kielcach, Wielkopolskie 
Centrum Onkologii, Collegium Da Vinci w Poznaniu oraz 
Collegium Medicum w Bydgoszczy.

Swoją obecność, aktywnym uczestnictwem pod-
czas sesji plakatowej, zaznaczyli także studenci nasze-
go Uniwersytetu, prezentując w postaci 14 posterów 
swoje wyniki badań naukowych.

Na zakończenie głos zabrała dr inż. Renata Rasińska, 
która podsumowała spotkanie, gratulując jednocześnie 
prezentacji wielu referatów opracowanych na podstawie 
przeprowadzonych badań empirycznych, co stało się 
zdecydowanym walorem niniejszej konferencji. W imieniu 
organizatorów za tak liczny i aktywny udział w konferencji 
podziękowała dr hab. Maria Danuta Głowacka. 

Z uwagi na naukowy wymiar konferencji i satysfak-
cjonującą współpracę międzyuczelnianą przy jej orga-
nizacji mamy nadzieję, że stanie się ona przyczynkiem 
do realizacji kolejnych, wspólnych i interdyscyplinarnych 
projektów naukowo-badawczych. 
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Powitanie uczestników panelu jubileuszowego

Źródło: www.szpitalwpuszczykowie.com.pl 

Uczestnicy panelu jubileuszowego

Źródło: www.szpitalwpuszczykowie.com.pl 

Panel naukowy

Uczestnicy panelu naukowego


